ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50
Решение

14.12.2018

                                  №232
пгт Лебяжье

Об инициативе главы Лебяжского района об изменении статуса

Лебяжского городского поселения в связи с наделением его статусом

Лебяжского городского округа

В соответствии с частью 7 статьи 13 Федерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Лебяжской районной Думы от 24.06.2005 №312, учитывая   результаты публичных слушаний по вопросу преобразования   муниципального образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской области путём наделения его статусом муниципального образования Лебяжский городской округ (протокол от 23.10.2018 №4) и решение Лебяжской поселковой Думы от 19.10.2018 №89 «Об отказе выдвижения инициативы изменения статуса Лебяжского городского поселения в связи с наделением его статусом Лебяжского городского округа»,    Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Не   поддерживать   инициативу главы Лебяжского района о преобразовании муниципального образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской области путём наделения его статусом муниципального образования Лебяжский городской округ.

2. Решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель

Лебяжской районной Думы
В.Н. Гуляев